
2023 m. birželio 2 d., penktadienis, Nr. 42 5

POEZIJOS PAVASARIS
Šiemet jau 59-tą 
kartą Lietuvoje 
vykęs tarptautinis 
poezijos festivalis 
patvirtina, kad 
„Poezijos pavasa-
ris“ išlieka aktua-
lus ir laukiamas. 
„Poezijos pavasa-
ris“ – didžiausias 

Lietuvoje literatūros renginys, kurio išvakarėse išleidžiamas 
naujų eilėraščių, poezijos vertimų ir esė apie literatūrą 
almanachas „Poezijos pavasaris“. Tauragėje „Poezijos pa-
vasaris“ poezijos mėgėjus džiugina nuo 2001 metų. Šiemet 
renginys vyko paskutinį gegužės penktadienį ir prasidėjo 
Norkaičiuose. Savo poeziją skaitė LRT radijo žinių ir laidų 
vedėjas Paulius Šironas, jaunosios kartos poetė Uršulė 
Toleikytė, slavų ir vengrų mokslininkas Milosz Waligorski, 
vertėjas iš lenkų kalbos Rimvydas Strielkūnas. Tauragės 
pilies kiemelyje į „Poezijos pavasarį“ įsijungė ir tauragiškiai 
kūrėjai – Lina Astrauskienė, Iveta Skurvydienė, Renata Kar-
velis, Liuda Daugelienė ir Judita Vasiliauskienė.

KATERIO KRIKŠTYNOS
Šeštadienį Šilutės 
mažųjų laivų 
uoste pakrikštytas 
Tauragės apskri-
ties vyriausiojo 
policijos komisa-
riato greitaeigis 
kateris „Jūragis“. 
Katerį, kuriam 
vardą pasiūlė 
Šilutės policijos 
komisariato parei-
gūnas, palaimino 

ir saugių kelionių palinkėjo policijos kapelionas Remigijus 
Saunorius. Pasak Tauragės apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato viršininko Raimondo Vaitkevičiaus, tvarka 
apskrityje turi būti užtikrinta ne tik sausumoje, bet ir 
vandenyje. Šiuo kateriu bus patruliuojama mariose, Šyšos, 
Atmatos, Minijos, Nemuno, Skirvytės ir Pakalnės upėse. 
Pakrikštytas policijos tarnybinis kateris intensyvią tarnybą 
pradėjo netrukus. Patikrinti 27 laivavedžiai, kurių du buvo 
vartoję alkoholio, tačiau leistinos ribos neviršijo. Taip pat 
užfiksuotas chuliganiškas elgesys vandenyje.

POEZIJA PAGĖGIUOSE
„Poezijos pavasa-
ris“ šiemet stab-
telėjo ir Pagėgių 
krašte. Ant žymio-
jo Rambyno kalno 
margą it gamta 
poezijos puokštę 
susirinkusiesiems 
dovanojo žymūs 
šalies ir užsienio 

poetai – Tarptautinio poezijos pavasario dalyviai: kūrėjai 
Liutauras Degėsys, Vytas Dekšnys, Dainius Gintalas, Anta-
nas A.Jonynas bei Alexis Pelletier (Prancūzija). Prie svečių 
taipogi prisijungė ir savos kūrybos tekstus skaitė Pagėgių 
krašto poetas, dailininkas, krašto žinovas, spaudos bei kul-
tūros veikėjas Eugenijus Skipitis. Dainuojamosios poezijos 
kūriniais vakarą sušildė kraštietė Emilija Mackevičienė. 
Vakaras pratęstas svečių apsilankymu Mažosios Lietuvos 
šviesuolių panteone – Bitėnų-Užbičių kapinaitėse.

PERSIKRAUSTĖ
Gegužės 25 dieną 
Sartininkų biblio-
teka pradėjo dirbti 
naujose patalpo-
se, Pieninės g. 28. 
Bibliotekininkai ir 
šio kaimo skaityto-
jai dėkoja Žygai-
čių seniūnijai už 
gražias patalpas, 
Žygaičių seniū-

nijos seniūnei Linai Baziliauskienei už bendradarbiavimą. 
Biblioteka dėkoja ir visiems, kas padėjo persikraustyti – 
mažiems ir dideliems už pagalbą viską sudedant į dėžes, 
iškraunant ir tvarkant. Surengtos ir simboliškos bibliotekos 
įkurtuvės. Vyko virvių pynimo edukacija, kabančiuosius 
krepšius mokė pinti Gražina Genienė. 

Violeta KARALIŪNAITĖ
violeta@kurjeris.lt

Jau savaitę Taura-
gės švenčiausiosios 
Trejybės parapijoje 
svečiuojasi misio-
nieriai iš Slovakijos. 
Vienuoliai kasdien 
keliauja į susitikimus 
su miesto bendruo-
mene, aukoja mišias  
ir žavisi tauragiškių 
atvirumu bei noru 
pažinti, išmokti ir 
dalytis.

Penkerius metus Kau-
ne tarnaujantis slova-
kas vienuolis Rastisla-
vas Dluhy puikiai kalba 
lietuviškai ir džiaugiasi, 
kad su tauragiškiais gali  
ne tik susikalbėti, bet ir 
melstis, ir dainuoti lie-
tuviškai. Jis – vienas iš 
keturių redemptoristų 
vienuolių, atvykusių į 
misiją Tauragėje. Anot 
kunigo, dar XVIII amžiuje 
vienuoliai redemptoristai 
vykdavo į misijas para-
pijose ir viešėdavo tiek, 
kiek prireikdavo, kad jose 
atsigautų dvasinis gyve-
nimas. Vilniuje redemp-
toristai bandė įsikurti 
dar prieš Antrąjį pasau-
linį karą. Tačiau sovietų 
valdžiai nacionalizavus 
broliams redemptoris-
tams priklausiusį turtą 
beveik visa bendruomenė 
grįžo į Lenkiją. Penkerius 
metus Kaune besitęsianti 
ir per Lietuvos parapijas 
keliaujanti vienuolių iš 
Slovakijos misija jau pri-
gijo mūsų šalyje ir plečia 
tikinčiųjų bendruomenę.

– Misija Tauragės pa-
rapijoje vyks aštuonias 
dienas. Tai tarsi aštuo-
nių dienų rekolekcijos, 
nauja galimybė parapijai 
atsigaivinti, atsinaujinti. 
Per jas kiekvieną dieną 
šv. Mišių metu gvildena-
mos skirtingos temos, 
skirtos vis kitoms žmo-
nių grupėms: vaikams, 

paaugliams, moterims, 
vyrams. Kasdien susitin-
kame pokalbio su įvairaus 
amžiaus tauragiškiais. 
Lankome mokyklas, va-
žiuojame į globos namus, 
susitinkame su tikinčiųjų 
bendruomene, kalbamės 
ir meldžiamės su nakvy-
nės namų gyventojais. 
Mes esame čia ir savo 
gyvu pavyzdžiu rodome, 
kad Dievas yra meilė. 
Visiems, – „Tauragės kur-
jeriui“ sakė kunigas-vie-
nuolis R.Dluhy.

Antradienio popietę 
su kunigais Rastislavu ir 
Jozefu Mihok susitikome 
parapijos namuose. Mi-
sionieriai ilsėjosi prieš 
susitikimą su vyriausiais 
Tauragės gyventojais. 
Pasak brolio Rastisla-
vo, Tauragės tikinčiųjų 
bendruomenė gali būti 
pavyzdys ne tik Lietuvos, 
bet ir Europos parapi-
joms.

– Č� ia gyvena labai nuo-
širdūs, atviri, žingeidūs 
žmonės. Mums smagu, 

kad ir kunigai Tauragėje 
eina pas tikinčiuosius ir 
nelaukia, kol žmogus at-
eis į bažnyčią. Jie aktyvūs 
ir visuomeniški. Bažnyčia 
einant metams keičiasi, ji 
eina pas žmones. Tik ver-
tybės ir tikėjimas mūsų 
išlieka toks pat, – kalbėjo 
kunigas Rastislavas.

Paklaustas, kaip misio-
nieriams pavyksta sudo-
minti jaunuosius taura-
giškius, vienuolis Jozef 
buvo atviras – jaunimas 
užduoda daug klausimų, 
noriai įsitraukia į misio-
nierių pantomimos spek-
taklius, domisi Dievu.

– Dažniausias klausi-
mas, kurį išgirstame – ar 
Dievas tikrai mane myli? 
To klausia ir vaikai, ir gy-
venimo patirties turintys, 
nusidėję ir manantys, kad 
yra neverti meilės. O mes 
visiems atsakome savo 
pavyzdžiu. Mes esame 
čia ir Dievas myli visus, 
– teigia Jozef.

Misionieriai neslepia, 
kad norėdama į bažnyčią 

sukviesti jaunimą bažny-
čia turi keistis. Anot ku-
nigo Rastislavo, bažnyčia 
palaipsniui modernėja.

– Labai daug kas pri-
klauso nuo tarnaujančio 
kunigo. Bažnyčia keičia-
si, bet ji niekada netaps 
popsine vieta. Mes visi 
keičiamės, bet tai, kas at-
ėjo iš Dievo – malda, tikė-
jimas, meilė, neliečiama. 
Visas katalikų pasaulis 
patiria kunigų trūkumo 
problemą. Nežinau, kaip 
tai išsispręs. Sakau, kad 
net tai yra Dievo valioje, 
– mano pašnekovas.

Redemptoristai tikino 
sulaukiantys ir klausimų 
apie Dievo misiją karo 
Ukrainoje metu ir tikina, 
kad atsakymo, kodėl vyks-
ta tokios tragedijos, nėra.

– Aš galiu pasakyti 
tik tai, ką sako mano 
širdis. Dievas mato tai, jis 
yra su kenčiančiais ir tai 
yra kančia už mūsų visų 
laisvę, – kalbėjo kunigas.

S� iandien misionieriai 
švenčiausiosios Trejybės 
bažnyčioje nuo 16 iki 
18 valandos išklausys 
išpažintis, 18 valandą 
dalyvaus šventose mi-
šiose ir skaitys misijų 
pamokslą apie meilę. Po 
mišių vakaras bus skirtas 
pokalbiams su jaunimu.

S�eštadienį, švenčiau-
siosios Trejybės atlaidų 
išvakarėse, 8 valandą bus 
aukojamos mišios ir sako-
mas pamokslas apie maldą. 
17.30 val. vienuoliai melsis 
Nepaliaujamos Pagalbos 
Motinai, o 18 valandą aukos 
vakarines mišias, skirtas 
Mergelei Marijai.

Sekmadienį, paskutinę 
misijos dieną, Tauragės 
bažnyčioje vyks pagrin-
diniai S� venčiausiosios 
trejybės atlaidai. 8, 10 
ir 12 valandomis bus 
aukojamos mišios. Po 
vidurdienio mišių vyks 
Eucharistinė procesija ir 
Misijų atminimo kryžiaus 
pagerbimas.

Visą savaitę misiją Tauragėje 
vykdo vienuoliai iš Slovakijos 

Kunigai vienuoliai Rastislavas Dluhy (dešinėje) ir Jozefas 
Mihok mišias Tauragėje aukos iki sekmadienio

Į susitikimus su Slovakijos vienuoliais kasdien ateina daugybė įvairaus amžiaus tauragiškių              Asmeninio albumo nuotraukos


